
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 379/25
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE ACQUISTI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Vitiello Stefano
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Vitiello Stefano
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: GAGLIARDI DANIELE

OGGETTO: FORNITURA DI SISTEMI DI MONITORAGGIO CARDIOVASCOLARE 
OCCORRENTI AI REPARTI DELL’ASST SANTI PAOLO E CARLO: 
AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA’ GETINGE ITALIA S.R.L. PER L’IMPORTO 
COMPLESSIVO DI € 158.551,20 IVA INCLUSA, DAL 01/06/2025 AL 31/05/2028 -CIG 
B6EA44708 

Pagina 1 di 6



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale con deliberazione n. 927 del 22.05.2024

Premesso che 
- presso la ASST Santi Paolo e Carlo vengono regolarmente utilizzati sistemi di monitoraggio 

cardiovascolare con utilizzo di materiale consumabile dedicato;
- l’utilizzo di tali dispositivi è destinato a perdurare nel tempo in quanto strettamente necessari all’esecuzione 

delle prestazioni sanitarie aziendali erogate;
- i prodotti di cui si tratta sono altamente standardizzati ed il loro utilizzo è costante nel tempo e non soggetto 

a rapide variazioni;
- che per i beni in oggetto nel 2024 si è sostenuta una spesa di € 39.200,00 IVA esclusa;   

Acquisito il fabbisogno triennale, stimato sui consumi storici, come di seguito quantificato dalla SC Centro 
Logistico e Servizi Generali:

DESCRIZIONE FABBISOGNO 36 MESI 
PRESUNTO (in pz)

IMPORTO UNITARIO A 
BASE D'ASTA

IMPORTO 
COMPLESSIVO BASE 
D'ASTA (IVA esclusa)

CATETERE + KIT 
MONITORAGGIO PICCO 

CARDIACO
195 40,00 € 7.800,00 €

SENSORE DI 
TEMPERATURA 360 305,00 € 109.800,00 €

TOTALE COMPLESSIVO BASE D'ASTA 117.600,00 €

Accertato che, in funzione di quanto disposto dalla normativa vigente in materia di acquisti per forniture di 
beni e servizi da parte degli Enti Sanitari pubblici, alla data di adozione del presente provvedimento:

- non sussistono convenzioni attive aventi ad oggetto un contratto generale per l’acquisizione della 
fornitura in argomento cui poter far ricorso, stipulate dalla Centrale regionale Acquisti (ARIA S.p.A.) e 
Consip S.p.A., come si evince dagli elenchi delle convenzioni attive, consultabili sui rispettivi siti 
internet;

- non sussistono parimenti Accordi Quadro in fase di espletamento o aggiudicati da Consip S.p.A. o 
ARIA S.p.A. aventi ad oggetto la fornitura in parola, come si evince dagli elenchi dei predetti bandi;

Atteso che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. il 
Direttore della S.C. Gestione Acquisti, Stefano Vitiello;

Evidenziato che:
- la procedura di gara in oggetto è stata svolta ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 

e pubblicata, unitamente a tutti gli atti di gara, sul Sistema Informatico della Regione Lombardia 
(Sintel), in data 18/04/2025 ID 200328983; 

- il Documento Patti e Condizioni, indicava il giorno 09/05/2025 ore 16:00, quale termine perentorio 
entro cui far pervenire l’offerta corredata dalla relativa documentazione, per un importo a base d’asta 
pari ad € 117.600,00 IVA esclusa;

- la gara prevedeva la scelta del contraente in base al criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art.108, 
comma 3, del D.lgs n. 36/2023;

- nella lettera invito è stata prevista l’opzione di proroga di 6 mesi, ai sensi di quanto disposto 
dall’art.120 comma 11 del D.lgs. n. 36/2023, oltre alla possibilità di prorogare il contratto per il tempo 
strettamente necessario alla conclusione della nuova procedura volta all’individuazione di un nuovo 
contraente;

Pagina 2 di 6



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

- alla suddetta procedura sono state invitate a presentare offerta le società:
o Edwards Lifesciences Italia S.r.l.
o Draeger Italia S.p.A.
o Getinge Italia S.r.l.

- la gara, nel rispetto dei principi di trasparenza, è stata resa visibile a tutti i fornitori registrati sulla 
piattaforma Sintel;

Dato atto che entro la scadenza del termine ha presentato offerta esclusivamente la società:
SOCIETA’ OFFERENTE IMPORTO TOTALE OFFERTO

GETINGE ITALIA S.R.L. €129.960,00 + IVA

Acquisita in data 12/05/2025 la nota email, depositata in atti, con la quale è stato trasmesso parere di idoneità 
da parte degli utilizzatori per i prodotti offerti dalla suddetta società;

Preso atto 
- dell’offerta economica sottomessa dalla società dalla quale si evince un costo pari a complessivi 

€129.960,00 IVA esclusa per 36 mesi;
- della completa documentazione presentata dalla società concorrente;
- che nella documentazione di gara era stata espressamente prevista l’ammissione di offerte superiori alla 

base d’asta, laddove non vi fosse nemmeno un’offerta inferiore ritenuta idonea;
- che rispetto ai prezzi vigenti si è registrato un aumento del 10,51%, pari a un incremento annuo di € 

4.120,00 IVA esclusa; 

Dato atto:
- di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del d.lgs 36/2023 la fornitura di sistemi di 

monitoraggio cardiovascolare occorrenti ai reparti dell’ASST SANTI PAOLO E CARLO, alla società 
GETINGE ITALIA S.R.L. con sede legale in via Guido Gozzano 14 - 20092 - Cinisello Balsamo (MI) 
P.IVA 03992220966, per il periodo 01/06/2025 - 31/05/2028 CIG B6EA44708;

- nei confronti della società risultata affidataria sono già stati eseguiti i controlli ex lege cui all’art. 94 e 
95 del D.Lgs. n. 36/2023 volti a verificare l’assenza di cause ostative a contrarre con le Pubbliche 
Amministrazioni;

- da controllo effettuato sul portale dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) non risultano 
annotazioni nei confronti delle suddette società;

Dato atto che i costi derivanti dal presente provvedimento, pari a complessivi Euro 158.551,20 trovano 
copertura, avendo preventivamente acquisito la copertura finanziaria da parte del SC Farmacia che ha 
provveduto ad emettere le relative autorizzazioni dei costi che si assumeranno con il presente atto, come di 
seguito descritto:

Anno Importo da 
incrementare

Importo 
rideterminato CDR Conto 

Economico Descrizione Conto Autorizzazione

2025 26.571,60 € - 2025000260/2

2026 52.850,40 € 142.047,32 € 2026000260

2027 52.850,40 € 75.367,20 € 2027000260

2028 26.278,80 € 31.908,00 €

FAR 3B010133 Dispositivi per appar. 
Cardiocircolatorio Cnd: C

2028000260

Dato atto che la SC Farmacia, per quanto di competenza, provvederà all’emissione degli ordinativi di acquisto 

Pagina 3 di 6



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

al fine di dare esecuzione alla fornitura a seguito dell’adozione del presente provvedimento; 

Attestata la legittimità del presente provvedimento;  

Su proposta del Direttore della S.C. Gestione Acquisti; 

Acquisiti i pareri espressi dal Direttore della SC Bilanci e Programmazione Finanziaria in merito alla corretta 
imputazione della spesa e dal Direttore SC Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità di formazione del 
presente provvedimento;

DETERMINA

Per i motivi citati in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del d.lgs 36/2023 la fornitura di sistemi di monitoraggio 
cardiovascolare occorrenti ai reparti dell’ASST SANTI PAOLO E CARLO, alla società GETINGE 
ITALIA S.R.L. con sede legale in via Guido Gozzano 14 - 20092 - Cinisello Balsamo (MI) P.IVA 
03992220966, per il periodo 01/06/2025 - 31/05/2028, alle condizioni di cui all’offerta economica 
conservata agli atti del procedimento, di Euro 129.960,00 oltre IVA al 22% pari ad Euro 28.591,20, per 
un importo complessivo lordo pari ad Euro 158.551,20 per gli articoli il cui dettaglio, riferito ai 
fabbisogni e relativi prezzi unitari, è riportato all’allegato n. 1 del presente atto, CIG B6EA44708

2. di riservarsi la facoltà di recesso unilaterale dal contratto in argomento prima del termine nel caso in cui 
dovesse essere attivata una convenzione ARIA/Consip per analoga fornitura, senza il riconoscimento di 
alcun indennizzo in favore del contraente e/o onere a carico dell’Ente.;

3. di riservarsi la facoltà, ai sensi di quanto disposto dall’art.120 comma 11 del D.lgs. n. 36/2023, di 
prorogare il contratto di 6 mesi, per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure volte 
all’individuazione di un nuovo contraente;

4. di assumere i costi derivanti dal seguente provvedimento, pari a complessivi Euro 158.551,20 come da 
tabella sotto riportata:
Anno Importo da 

incrementare
Importo 

rideterminato CDR Conto 
Economico Descrizione Conto Autorizzazione

2025 26.571,60 € - 2025000260/2

2026 52.850,40 € 142.047,32 € 2026000260

2027 52.850,40 € 75.367,20 € 2027000260

2028 26.278,80 € 31.908,00 €

FAR 3B010133 Dispositivi per appar. 
Cardiocircolatorio Cnd: C

2028000260

5. di demandare alla SC Farmacia per il seguito di competenza, l’emissione degli ordinativi di fornitura in 
parola al fine di dare esecuzione alla stessa;

6. di nominare Direttore dell’esecuzione dei contratti il dott. Lorenzo Gambitta della SC Farmacia e, quali 
collaboratori del DEC, il signor Alessio Marchesi e la signora Patrizia di Benedetto;

7. di dare atto che il presente provvedimento è assunto dal Responsabile della S.C. Gestione Acquisti in 
qualità di Responsabile del Procedimento che la sua esecuzione è affidata al Dirigente della S.S., fermo 
restando la responsabilità del Direttore S.C. Bilanci e Programmazione Finanziaria in merito alla 
contabilizzazione del pagamento dei costi derivanti dal presente provvedimento;

8. di dare mandato alla Segreteria della S.C. Gestione Acquisti di trasmettere il presente provvedimento 
deliberativo alla SC Farmacia per il seguito di competenza;

Pagina 4 di 6



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

9. di dare mandato al Responsabile del Procedimento per tutti i necessari, successivi incombenti volti 
all’attuazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6, della L. 7 agosto 1990, n. 24;

10. che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 
controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 6 
L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 5 di 6



CARATTERISTICHE DEL PRODOTTO
CODICE ATTUALMENTE IN USO SOLO A SCOPO 

ESEMPLIFICATIVO
FABBISOGNO 36 MESI PRESUNTO 

(in pz) - (a)
IMPORTO COMPLESSIVO A 

BASE D'ASTA
IMPORTO COMPLESSIVO 

BASE D'ASTA (IVA esclusa)
IMPORTO UNITARIO OFFERTO 

(b)
IMPORTO COMPLESSIVO OFFERTO, IVA 

ESCLUSA c)= (a)*(b)  

CATETERE + KIT MONITORAGGIO PICCO CARDIACO PV4046 195 40,00000 7.800,00 48,00000 9.360,00000

SENSORE DI TEMPERATURA PVPK2015L20-A 360 305,00000 109.800,00 335,00000 120.600,00000

117.600,00 TOTALE  OFFERTO (C) 129.960,00totale complessivo base d'asta

Pagina 6 di 6


		2025-06-03T16:23:27+0200
	STEFANO VITIELLO




